
平成２８年４月２０日 

クリーン手形・小切手をお持ちのお客さまへ 

株式会社 中国銀行 

 

 

クリーン手形・小切手取立業務終了のお知らせ 

 

 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

このたび、当行では誠に勝手ではございますが、平成２８年５月２５日（水）をもちまして、クリーン

手形・小切手の取立業務を終了させていただくこととなりました。 

近年、海外から資金のお受取り方法としてクリーン小切手に代わり、電信送金が増加しているこ

とに加え、多くの金融機関でマネー・ローンダリング規制の強化等にともない、お取扱いを中止また

は縮小する傾向にあります。 

今後のお取引きには安全かつスピーディな電信送金ご利用への変更を、海外のお取引き先さ

まへご案内いただきますようお願い申しあげます。 

ご不明な点がございましたら、当行窓口にお問い合わせください。 

 


